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Projekti

Ekspluatācijā pieņemtas Vītolu, Kalna un Raiņa ielas Gulbenē.

Viestura un Dzelzceļa ielu pārbūves darbiem - tehnoloģiskais pārtraukums.

Druvienas pamatskolas ēka pieslēgta jaunajai apkures sistēmai. 

Būvdarbi Gulbenes vēstures un mākslas muzeja ēkā un Lizuma pamatskolas
ēkā norit atbilstoši noslēgtajiem būvdarbu līgumiem.

Turpinās būvprojektēšanas darbi Ražošanas ēkas būvniecībai Vītolu ielā 13,
Gulbenē un uzsākti būvprojektēšanas darbi jaunas daudzdzīvokļu ēkas
Malienas ielā 4 būvniecībai.

Sākta vēl viena diagonālā pacēlāja uzstādīšana vienā no ēku kāpņu telpām
projekta "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības
nodrošināšanai Gulbenes novadā" ietvaros.

Janvārī plaši apmeklētas vingrošanas nodarbības projekta "Esi vesels Bānīša
zemē" ietvaros. Paldies Beļavas, Lizuma un Tirzas iedzīvotājiem par atsaucību!

Turpinās mēbeļu piegāde Sveķu pamatskolai projekta "Sveķu pamatskolas
mācību vides pilnveidošana" ietvaros.
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Projekti

Izsludināti iepirkumi: 
Būvuzraudzība Stāmerienas pils iekštelpu pārbūvei, restaurācijai un
atjaunošanai, 1. kārta;

Gulbenes pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas darbi ziemas periodā;

Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība multimodālam sabiedriskā
transporta mezglam Gulbenes pilsētā.

Noslēgti līgumi: 
“Maināmo paklāju un grīdu uzkopšanas darbarīku noma un to nomaiņas
pakalpojumi”, līgums noslēgts ar AS “Elis tekstila serviss”;

“Gulbenes novada Rankas pagasta autoceļu un ielu mehanizēta tīrīšana
2025./2026.gada ziemas periodā”, līgums noslēgts ar Gulbenes rajona
Rankas pagasta ZS “KALNAKAĻVI”;

“Gulbenes novada Lizuma pagasta autoceļu un ielu mehanizēta tīrīšana
2025./2026.gada ziemas periodā”, līgums noslēgts ar SIA “Piebalgas Avoti”;

“Gulbenes novada Tirzas pagasta autoceļu un ielu mehanizēta tīrīšana
2025./2026.gada ziemas periodā”, līgums noslēgts ar SIA “GIN 4”;

“Gulbenes pilsētas tranzīta ielu ikdienas uzturēšanas darbu veikšana
2026.gadā”, līgums noslēgts ar VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”;

“Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība jaunai trīs līdz piecu stāvu
daudzdzīvokļu ēkai ar 48 dzīvokļiem Gulbenē, Malienas ielā 4”, līgums
noslēgts ar SIA “Vides projektu studija”.
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Sociālais darbs

Sociālais dienests
Tiek sniegts atbalsts personām krīzes situācijā, nodrošinot “krīzes gultas” pakalpojumu sociālajā dzīvojamā mājā “Blomīte”,
gan arī sniedzot materiālo palīdzību. 

Noslēgusies iedzīvotāju aptauja par sociālā dienesta darbu. Aptaujā piedalījušies 163 respondenti. Darbinieki veikuši
sniegto sociālo pakalpojumu novērtēšanu, tajā skaitā klientu apmierinātību ar nodrošināto pakalpojumu.

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja, Ģimenes atbalsta centrs “Saule”
Sadarbībā ar biedrību “Dēms” projekta “Koks. Cilvēks. Draugs” ietvaros dienas
aprūpes centrā ciemojās Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi un skolotājas.
Ciemiņi iepazinās ar koka apstrādes procesu, dažādiem darba rīkiem, vēroja darba
vidi un arī paši piedalījās koka piekariņu veidošanā.

Izmantojot Gulbenes Rotari kluba ziedojumu, ir apmeklēts Latvijas Universitātes
Botāniskais dārzs, Latvijas kara muzejs un cirka izrāde "Aukstās ledenes”.

Aizvadīts Barikāžu atceres piemiņas dienā pasākums kopā ar Birutu Rukmani.
Apmeklēts Barikāžu atceres pasākums Tirzā.

Ģimenes atbalsta centrā “Saule” 5. janvārī pārbaudē ieradās Tiesībsarga biroja
darbinieces. Centra darbs ir pozitīvi novērtēts un būtiski pārkāpumi netika atklāti.

 

Ar sadzīvi ģimenes atbalsta centrā brauc iepazīties bērni, kuri varētu būt potenciālie
klienti.
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Sociālais darbs

Sociālās aprūpes centros

Iestādēs notiek aktivitātes dažādu ikdienas prasmju saglabāšanai.

Klientiem nodrošinātas fizioterapijas grupu nodarbības, organizētas nodarbības kulināro prasmju veicināšanā, kā arī  
nodrošinātas podologa konsultācijas.

Sirsnīgs pasākums izvērties, atzīmējot SAC “Siltais” struktūrvienības “Dzērves” 9 gadu jubileju sadarbībā ar Daukstu
pagasta bibliotekāri Ingrīdu. Pārsteiguma sveicienā uzstājies mūziķis Edvards Strazdiņš. Ar koncertu pie aprūpes centra
klientiem ciemojušies Valsts sociālās aprūpes centrs “Latgale” filiāles “Litene” klienti un darbinieki.

 

Ar spēļu pēcpusdienu pie klientiem viesojušās brīvprātīgās seniores no Gulbenes. 

Projekta “Eņģeļu Pasta” ietvaros “Dzērves” klientiem pasniegtas sarūpētās dāvanas.
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Tūrisms

Noris darbs pie dalības starptautiskajās tūrisma izstādē “Balttour 2026” Rīgā un “Tourest 2026” Tallinā, veidojot vienotu stendu
ar Alūksnes Tūrisma informācijas centru un Vidzemes Tūrisma asociāciju.

Valsts Kultūrkapitāla fondā ir iesniegts projekts “Atklāj Gulbenes novadu spēlē”.

Izveidoti tematiskie ekskursiju piedāvājumi “Ar vilcienu uz Gulbeni” 2026. gada sezonai.

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā
mantojuma centrs” 

Stāmerienas pils:
Iekārtota un atklāta biedrības “Radošā apvienība “Piektā Māja” fotoizstāde “Lēnais
laiks”.

Noorganizēta BALLE PILĪ.

Noorganizēts ikgadējais ZVAIGZNES DIENAS pasākums un stāmerieniešu tikšanās
vakars ar labsajūtas jomā strādājošajiem mediķiem, sociālajiem darbiniekiem un
farmaceitiem, kā arī ar mūziķēm.

Noorganizēta publiska izrāde - piedzīvojums L.Gundars “Maskarāde pilī”.

Sagatavoti un iesniegti divi projekta pieteikumi Valsts Kultūrkapitāla fonda projektu
konkursam.
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Izglītība

Aktuālitātes Alūksnes, Gulbenes, Smiltenes un Valkas novadu apvienībā
13. janvārī aizvadīta informātikas olimpiāde; 16. janvārī - fizikas olimpiāde; 20. janvārī - ķīmijas
olimpiāde; 26. janvārī - ekonomikas olimpiāde un 28. janvārī - latviešu valodas olimpiāde.

   Vēstures un informātikas olimpiādēs skolēni ir ieguvuši tiesības startēt valsts posmā.

Piedāvājums novada skolēniem
20. janvārī notika skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumi novadā. Tēmas: Maizes
skābuma pētīšana dažāda veida rupjmaizēs; Dīķa ūdens ķīmiskā analīze; Pusaudžu saldumu
lietošanas paradumi un tos ietekmējošie faktori; Invazīvie augi un to ierobežošanas iespējas;
Samteņu augšanas salīdzinošā analīze hidroponikā, perlītā un augsnē.

Cits
Izdots rīkojums par novada pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu pirmsskolas grupu
darbības pārtraukumu 2026. gada vasaras periodā, informāciju skatīt www.gulbene.lv un
sociālajos kontos.

Veikta aptauja par 9., 11. un 12. klašu skolēnu gatavību valsts pārbaudījumiem.

15. janvārī noslēgusies skolēnu pieteikšanās 2025./2026. mācību gada valsts pārbaudes
darbiem.
Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba ietvaros Gulbenē ir ieradušies 2 jaunieši no Spānijas. Jaunieši
darbosies Stāķu pirmsskolas izglītības iestādē un Lizuma pamatskolas pirmsskolas grupiņās. 7.



Jauniešu aktivitātes
17. janvārī norisinājās Gulbenes novada
jauniešu balvu pasniegšanas ceremonija
"Gada atsitiens 2025", kas šogad tika rīkota
pirātu stilā, noskaidrojot uzvarētājus 10
nominācijās.

Janvārī Gulbenes novada jauniešu centrs
"Bāze" sagaidīja divas brīvprātīgās jaunietes
no Gruzijas un Turcijas, brīvprātīgā darba
projekta "Harmony for Change 24/25"
ietvaros.

22. janvārī Gulbenes novada jauniešu centrs
"Bāze" rīkoja meistarklasi par video
uzņemšanu un montēšanu, projekta
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība
pašvaldībās” ietvaros.

Janvārī jaunatnes darbinieki piedalījās
starptautiskajā seminārā Tallinā un mācībās
Kiprā, kas bija vērstas uz partnerības
veidošanu un profesionālās efektivitātes
attīstīšanu.
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Kultūra
Aizvadīti dažādi pasākumi un aktivitātes visā novadā - masku
balles, ledus diskoballīte, kino, teātri, koncerti.

Pilsētā un pagastos pieminēta Barikāžu 35. gadadiena, par godu
tapusi oriģināla īsfilma. 

Piedzīvotas nozīmīgākās amatiermākslas aktualitātes - Gulbenes
bērnu vokālās studijas koncerts, novada cimdu izstādes
noslēgums Lejasciemā un turpinājums Gulbenē, folkloras kopu
vadītājas uzsākušas mācības kursos.

Noslēgusies iedzīvotāju kultūras aptauja “Te rodas kultūra?”,
saņemot 390 atbildes. 

Notiek darbs pie amatiermākslas darbības noteikumu
precizēšanas un jauna iekšējā normatīvā akta projekta izstrādes. 
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Bibliotēkas

Valsts kultūrkapitāla fonda 1. projektu konkursā izstrādāti un iesniegti 3
literārie projektu pieteikumi ar kopējo summu 3 820.00 EUR.

       Valsts kultūrkapitāla fonda projekta ietvaros organizētas divas literārās    
       tikšanās:

29. janvārī viesos rakstniece Inga Ābele un “Dienas Grāmata” redaktore
Dace Sparāne – Freimane;
30. janvārī ciemosies autore Luīze Pastore.

Jau desmito gadu 3 - 4 gadus veciem bērniem kopā ar vecākiem
bibliotēka organizē Grāmatu starta jeb mazo Pūčulēnu skoliņu, lai
veicinātu lasītprasmi. Uzņemti 18 bērni.

13. janvārī Saeimas deputāte, Izglītības, kultūras un zinātnes
komisijas priekšsēdētājas Agita Zariņa-Stūre reģiona vizītes ietvaros
apmeklēja bibliotēku.

Bibliotēkas 2. stāvā cimdu izstāde “Kaulainīši un pirkstainieki”.
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Sports

Janvārī aizvadīti divi telpu futbola turnīri Tirzā un Galgauskā.

Norisinājies viens Gulbenes novada zolītes čempionāta posms.
Februārī tiks aizvadīti noslēdzošie divi posmi.

Uz novusa sacensībām “Zelta kija” Ozolkalnā pulcējās 20 dalībnieki.

Gulbenes novada atklātā volejbola čempionāta ietvaros aizvadīti divi
sabraukumi. 1.februārī norisināsies trešais sabraukums.

Janvārī aizvadīti pirmie divi slēpošanas sacensību seriāla “Baltās trases”
posmi. Nākošā “Balto trašu” kārta notiks 5. februārī.

31. janvārī notiks “5.Rankas Kartonfabrikas distanču slēpošanas
maratons”. 100 kilometru distancei pieteikušies 16 dalībnieki, bet
kopumā aptuveni 190 slēpotgribētāji. 

Ziemas priekus ir iespēja baudīt arī slidošanas cienītājiem. Jau divas
nedēļas Gulbenes stadiona slidotava ir atvērta publiskajai slidošanai.
Dienā vidēji slidotavu apmeklē aptuveni 120 slidošanas cienītāji,
tostarp Gulbenes novada vidusskolas un sporta skolas audzēkņi.
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Pagastu apvienību
pārvaldēs



Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvalde

Lejasciema pagasta centra laukumā un kultūras
namā notika atceres pasākums “Aculiecinieku
balsis: Barikādēm 35”.

Atzīmējot 1991.gada barikāžu aizstāvju atceres
dienu – Ozolkalnā ar saviem atmiņu stāstiem
tikās Beļavas pagasta iedzīvotāji – barikāžu
dalībnieki.
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No 2026. gada 19. janvāra Gulbenes novada Centrālās
pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas vadītāja amata
pienākumus uzsāka pildīt Inga Ābrāma.

2026. gada 15. janvārī noslēdzās pretendentu pieteikumu
iesniegšanas termiņš uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes
Juridiskās un personālvadības nodaļas jurista amatu. Netika
saņemts neviens pieteikums.

Personāls
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Komunikācija

Kanālā RETV sagatavoti 3 sižeti:

Noslēgusies Kalna, Vītolu un Raiņa ielu posmu pārbūve Gulbenē;

Stāmerienas pilī skatāma fotoizstāde “Lēnais laiks”;

SIA Padtex Insulation ir viens no uzņēmumiem, kas savu darbību realizē
arī Gulbenē.

15.

Atsaucoties 1991. gada barikāžu dalībnieku biedrības ielūgumam uz bezmaksas
svētku koncertu “Mēs nosargājām Latviju” 1991. gada barikāžu dalībniekiem,
pašvaldības aicinājumam pieteikt dalību atsaucās 25 barikāžu dalībnieki no
Gulbenes novada.

      Kopā ar pavadošajām personām no Gulbenes novada koncertā Ķīpsalas izstāžu hallē    
      piedalījās 41dalībnieks. Pašvaldība nodrošināja transportu.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


